
公告编号：2023-019

证券代码：430072 证券简称：亿创科技 主办券商：国融证券

北京亿创网安科技股份有限公司

2022 年年度报告（更正公告）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别

及连带法律责任。

公司于 2023 年 4 月 13 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）发布了《北京亿创网安科技股份有限公司 2022 年年度报告》

（公告编号：2023-010）。

现经审核，发现该报告部分内容需要补充完善，为确保报告信息披露的准确

性，公司对已披露的《2022 年年度报告》中的相应内容予以更正。

一、 更正事项的具体内容

更正前：

第三节 会计数据、经营情况和管理层分析

一、主要会计数据和财务指标

（七）非经常性损益项目及金额

单位：元

项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备 -115,015.05

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -4,000.00

其他符合非经常性损益定义的损益项目 184,947.42

非经常性损益合计 65,932.37

所得税影响数

少数股东权益影响额（税后） 13,334.36

非经常性损益净额 52,598.01

……

二、主要经营情况回顾



公告编号：2023-019

（二）财务分析

1、资产负债结构分析

资产负债项目重大变动原因：

截至报告期末：

……

持有待售资产较上年减少 70.13%，一方面是由于上年度购买资产的客户停止购买资产，

相应的资产转回无形资产；另一方面，部分持有待售资产收到了新客户的付款而转到了合同

负债所致。

更正后：

第三节 会计数据、经营情况和管理层分析

一、主要会计数据和财务指标

（七）非经常性损益项目及金额

单位：元

项目 金额

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备 -115,015.05

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -4,000.00

其他符合非经常性损益定义的损益项目 184,947.42

非经常性损益合计 65,932.37

所得税影响数

少数股东权益影响额（税后） 13,334.36

非经常性损益净额 52,598.01

注：“其他符合非经常性损益定义的损益项目”详见财务报表附注“31、其他收益”。

……

二、主要经营情况回顾

（二）财务分析

1、资产负债结构分析

资产负债项目重大变动原因：

截至报告期末：

……

持有待售资产较上年期末减少 70.13%，是由于上年度购买资产的客户在报告期内终止



公告编号：2023-019

标的资产转让，相应的资产转回无形资产；报告期末仅有一项计算机软件著作权计划办理

权属转让手续。

二、 其他相关说明

除上述内容更正外，原公告中的其他内容均保持不变。详见与本公告同时在

全国中小企业股份转让系统官网（www.neeq.com.cn）上披露的《北京亿创网安

科技股份有限公司 2022 年年度报告（更正后）》（公告编号：2023-020）。

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

特此公告。

北京亿创网安科技股份有限公司

董事会

2023 年 8 月 9 日


